[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 154/2021
Indicamos o Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Lucindo Menezes, no sentido de realizar o Calçamento e/ou Pavimentação Asfáltica da Rua Paixão no bairro do Joaquim Romão.
De acordo com relato dos moradores, toda a via pública encontra-se em péssimas condições, dificultando assim o tráfego naquela localização. Já há algum tempo os moradores convivem com vários buracos e deformidades, além de muita poeira. A situação agrava-se ainda mais em época de chuvas, quando eles são obrigados a conviver com vários problemas provocados pelas mudanças climáticas.

Deve-se ter sensibilidade para reconhecer os transtornos causados aos moradores destas localidades. Tal reivindicação é um grande anseio dos moradores, e se caracteriza como justa, já que os mesmos precisam destas benfeitorias.

Cientes de que medidas serão adotadas para o pronto atendimento desta justa proposição, subscrevemo-nos.

Sala das Comissões, 05 de Abril de 2021.

_______________________________________

José Augusto de A. Brito Filho (Gutinha)

Vereador

[image: image1.png]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º________________

Em: _____/_______/_______

        _________________________

    ______________________________________________________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)

Home-page: camaradejequie.com.br/site/

_913586622.doc
[image: image1.png]